а
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-детский сад

ПРИКАЗ

«5» июня 2023 № 126-ОД

Об утверждении Перечня платных образовательных услуг, оказываемых
МАДОУ ЦРР-д/с в 2023-2024 учебном году

Во исполнение статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 Положения об оказании платных
образовательных услуг, утвержденного приказом МАДОУ ЦРР -  д/с от 11.01.2021 № 12-ОД «Об
утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг», на основании решения
педагогического совета (протокол от 20.12.2022 №2 ) и Управляющего совета (протокол от
31.05.2023 № 5),

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, МАДОУ ЦРР- д/с в 2023-2024
учебном году (приложение 1 к приказу).

2. Кузьминчук Е.В., заместителю директора, организовать работу по реализации
педагогами дополнительных общеразвивающих программ дополнительного образования.

3. Сташковой Е.С., экономисту, сформировать проект тарифов на платные образовательные
услуги, оказываемые МАДОУ ЦРР -  д/с, и направить их для утверждения в администрацию города
Покачи в срок до 01.07.2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МАДОУ ЦРР -  д/с А.Л. Руцкая

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от «5 » 06.2023 № 126-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных услуг,

оказываемых МАДОУ ЦРР -  д/с в 2023-2024 учебном году

п/п Наименование платной образовательной услуги

1. Проведение групповых занятий по музыкально -  ритмической
деятельности «Горошина»

2. Проведение групповых занятий по вокалу «Домисолька»
3. Проведение групповых коррекционно -  развивающих занятий с

учителем-логопедом «Говори правильно»
4. Проведение групповых занятий технической направленности (оригами)

«Веселый квадратик»
5. Проведение групповых занятий технической направленности по Lego-

конструированию «Лего -  логика»
6. Организация семейных праздников «Карусель»
7. Проведение групповых занятий по раннему обучению чтению «Веселая

азбука»
8. Проведение групповых занятий по системе интенсивного развития

способностей «СИРС»
9. Проведение групповых занятий по рисованию песком «Песочные

чудеса»
10. Проведение групповых занятий по театральной деятельности «Апельсин»
11. Проведение групповых занятий по изобразительной деятельности «Юный

художник»
12. Проведение групповых занятий по музыкальному развитию детей

младшего дошкольного возраста «Цветоник»
13. Проведение групповых занятий естественно -  научной направленности

«Юный исследователь»
14. Проведение групповых развивающих занятий «Совенок»
15. Проведение групповых занятий по ментальной арифметике «Абакус»